Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 1/2

от 08.02.2024 г.

Перевод

О разрешении начальной школе № 21 «С. Вангели»

подачи заявки на участие в трансграничной

программе „Interreg Next România-Republica

Moldova 2021-2027”

В соответствии с п. j) ч. (2) и ч. (3) ст. 14 Закона РМ о местном публичном

управлении № 436 от 28.12.2006 г., принимая во внимание инициативу администрации

начальной школы № 21 «С. Вангели» подать заявку на участие в трансграничном проекте

„Interreg Next România-Republica Moldova 2021-2027”, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить начальной школе № 21 «С. Вангели» подать заявку на участие в программе

„Interreg Next România-Republica Moldova 2021-2027”.

2. Совет муниципия Бэлць в качестве собственника здания по адресу ул. Тудора

Владимиреску, 16, кадастровый номер 03002080090, дает согласие Управлению

образования, молодежи и спорта, в управлении которого находится данное здание, на

его модернизацию, на сумму более 60 тыс. евро, в случае доступа к европейским

фондам.

3. Настоящее решение может быть обжаловано в суде Бэлць (местонахождение: центр,

ул. Хотинская, 43) в течение 30 дней со дня сообщения в соответствии с положениями

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по сотрудничеству с другими органами, побратимству,

туризму и привлечению инвестиций, по образованию, социально-культурной

деятельности и здравоохранению.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2024-02-08T12:14:38+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-02-08T12:31:28+0200
	Moldova
	MoldSign Signature